2/11㊗～3/31㊎9：30～16：30

牧野富太郎図鑑牧野富太郎図鑑

博士のノート

牧野記念庭園では早春を彩る花た
ちが咲き始めています。その一

つがユキワリイチゲ。淡いピンク色の
花びらのように見えるのは「がく」で、
日当たりの良い午後に開きます。

ユキワリイチゲは近畿より西に分布し
ています。博士のノートには「土佐

高岡郡佐川町原産　今日大泉ノ我ガ庭ニ
繁殖ス 昭和廿

にじゅう

五
ご

年三月」とあります。牧
野記念庭園では、博士の生まれ故郷の高
知県佐川町から移植したものが見られま
す。

ユキワリイチゲユキワリイチゲ

生誕160年・朝ドラ化決定記念
　連載企画

第10巻第10巻 我が植物園の仲間たち④

ユキワリイチゲ

▲

植物標品貼付帖（個人蔵）

▲

場所・問合せ ： 牧野記念庭園☎6904-6403

牧野記念庭園☎6904-6403場所・問合せ 入場無料

　高知県立牧野植物園など、博士ゆ
かりの地を巡回した展示です。博士
や自然、植物への思いをつづった
手紙コンテスト「拝啓 牧野富太郎さ
んへ」で入選した12作品を紹介しま
す。手紙を通して博士の業績や人柄
に触れてみませんか。

練馬のまちが魔法にかかる⁉

　3月18日㈯から展示を一部入れ替え、
博士の生涯を描いた小説「ボタニカ」の表
紙などに使われた銅版画家・村上千彩さ
んの作品を展示します。

「ボタニカ」 表紙　作・村上千彩

▲

※火曜休園（ただし、3/21㈷は開園。22㈬は閉園）。

ねりま観光センター☎4586-1199問合せ

2 令和5年（2023年）2月1日  新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、事業を中止する場合があります。最新情報は、

特製ねり丸マグカップをゲットしよう！シティ・ウィザード・マップでまちを巡ろう！

各店舗が工夫を凝らした魔法メ
ニューが集合します

区で活躍する方（シティ・ウィザード
〈まちの魔法使い〉）が登場します

あの映画のテーマ曲などを演奏
します

魔法使いのコスプレをしたねり
丸と写真が撮れます

▼配布場所：ねりま観光案内
所、石神井観光案内所など
※シティ・ウィザード・プロ
ジェクトホームページでも
ご覧になれます。

　シティ・ウィザードをモチーフにしたカードです。配布店
など詳しくは、マップをご覧ください。
　カードを10種類集めた方を対象に、ねり丸フィギュアや、
フード付きタオルが当たる抽選会をフェスティバル会場で
実施します。 ▼定員：12名（抽選）

〈シティ・ウィザード・カードを集めよう！〉

オリジナル魔法メニュー
を味わおう！

シティ・ウィザード
トークショー ！ ねり丸と写真を撮ろう！ 魔法をテーマにした音楽

を楽しもう！

　アプリ「とれたてねりま」を使って、スタンプを
2つ集めると、フェスティバル会場でマグカップ
をプレゼントします。

▼引換時間：午前10時30
分～正午 ▼定員：300名
（先着順）

アプリのダウンロードはコチラ

アイフォーン アンドロイド

さらに抽選で30名に
シティ・ウィザードが
作った練馬産トマトを
プレゼント！

牧野富太郎生誕160年記念　第4回特別展

平成つつじ公園2/26日10：00～15：00

▲シティ・ウィザード・
　 プロジェクトホームページ

魔法の秘密を
解き明かします！

ねりまシティ・ウィザード・フェスティバル

・魔法メニュー提供店
・魔法装飾店
・カード配布店  を紹介

拝啓 牧野富太郎さんへの手紙

（練馬駅下車中央北口徒歩1分）

全10種類（予定）

アプリのダウンロードはコチラ さらに抽選で30名に

カードの合言葉を
配布店で唱えると、
いいことが起こる！？

お気に入りのお店が見つかるかも！

全10種類

2月から まちを巡って楽しもう！

来場者には
シールを
プレゼント！

※写真は全てイメージです。